
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 января 2025 года 14-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве 
культуры Иркутской области

В соответствии с пунктом 96 части 1 статьи 44 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года № 176 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)», Законом Иркутекой области 
от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об отдельных вопросах защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Иркутской области». Законом Иркутской области от 12 марта 2020 года 
№ 25-03 «О гражданской обороне в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве культуры Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп, следующие изменения:

1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в 

министерстве, а также участвует в пределах своей компетенции в 
мероприятиях по гражданской обороне, предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
межмуниципального и регионального характера;»;

2) дополнить подпунктами 5‘, 5̂  следующего содержания:
«5‘) участвует в мониторинге общественно-политичееких, социально- 

экономических и иных процессов в сфере культуры, оказывающих влияние 
на ситуацию в области противодействия терроризму на территории 
Иркутской области, а также в реализации мероприятий Комплексного плана 
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 
2024 -  2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 
30 декабря 2023 года № Пр-2610;



5 )̂ осуществляет мероприятия по выполнению требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) министерства и 
областных государственных учреждений, в отношении которых 
министерство выступает учредителем;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Ш едседатель Правительства 
Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

